[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 августа  2016 года                                                                               № 173 - па
п. Рамешки

	О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области «Развитие системы образования на 2015-2017 годы»

Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Рамешковского района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную Программу муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области «Развитие системы образования на 2015-2017 годы»:
1.1. пункт 4 главы 1 Подпрограммы 2 «Повышение доступности и качества общего образования» дополнить показателем:
  « Доля расходов на обеспечение доступности образовательных услуг обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях вне зависимости от места и состояния здоровья в общем объеме средств, направляемых на общее образование»;
1.2.  пункт 3 главы 2 Подпрограммы 2  «Повышение доступности и качества общего образования»  дополнить следующими подпунктами:

« е)  мероприятие  «Создание специальных условий для предоставления качественных образовательных услуг обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам»;

ж) мероприятие «Введение Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

з) административное мероприятие «Организация комплексного психолого-медико-педагогического обследования детей, нуждающихся в специальных образовательных маршрутах».
2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района Л.Г.Кирикову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Родная земля» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети Интернет.
Глава Рамешковского района                                                              И.А.Павлов